MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS AVANÇADO VIANA

ATA DE REUNIÃO

Nome  Reunião da Coordenadoria do Curso Técnico Integrado ao

Ensino Médio em Logística

1. Dados da Reunião

Data Hora inicial Hora final Local

05/07/2023  17h:12min 17h:28min
 https://conferenciaweb.rnp.br/sala/geisa-
lourenco-ribeiro

2. Participantes

Nome Função

Alba Janes Santos Lima Docente

Carlos Augusto Chamoun do Carmo  Docente

Geisa Lourenço Ribeiro  Docente

Pedro Augusto de Oliveira Barbalho  Docente

Philippe Vieira Afonso  Docente

Silda Morelli Cristiano Barbosa Docente

Sinara Nunes Guedes  Docente

Thalismar Matias Gonçalves  Docente

Wilson Carminatti Benaquio Docente

Yan Patrick Brandemburg Siqueira  Docente

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/geisa-lourenco-ribeiro
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/geisa-lourenco-ribeiro

3. Pauta

Item Descrição

1 Reunião para apresentação do PIT especial do período de férias discentes,

dos professores Philippe Vieira Afonso, Geisa Lourenço Ribeiro e Soraia

Cristina Gonzaga Neves Braga.

4. Relato da reunião

Aos cinco (05) dias do mês de julho de 2023, às 17h12min, teve início a reunião da

Coordenadoria do Curso Técnico em Logística Integrado ao Ensino Médio, com a

presença dos seguintes docentes: Alba Janes Santos Lima, Carlos Augusto Chamoun do

Carmo, Geisa Lourenço Ribeiro, Pedro Augusto de Oliveira Barbalho, Philippe Vieira

Afonso, Silda Morelli Cristiano Barbosa, Sinara Nunes Guedes, Thalismar Matias

Gonçalves, Wilson Carminatti Benaquio e Yan Patrick Brandemburg Siqueira.

Antes de entrar nos pontos de pauta da reunião em questão, a Coordenadora Geisa

Ribeiro lembrou que teríamos, na verdade, 3 reuniões consecutivas, sendo uma do PIT

especial, para os professores Philippe, Geisa e Soraia; uma reunião do PIT ordinário e

uma para a eleição do Conselho de Ética (candidatos: Alba e Thalismar). Sendo assim,

serão três ATAS diferentes.

O Professor Philippe apresentou seu PIT especial e o mesmo foi aprovado por todos.

A Coordenadora Geisa frisou que todos devem colocar o documento (PIT aprovado),

em PDF, no servidor do Ifes, não esquecendo de abrir e conferir após salvar no servidor.

Em seguida, a Prof. Geisa apresentou seu PIT especial, que foi aprovado por todos.

A Professora Geisa apresentou o PIT especial da prof. Soraia, que também foi aprovado

por todos.

Às 17h28min, não havendo mais o que tratar, por ordem da Coordenadora, foi

encerrada a reunião e lavrada a presente ata por mim, Carlos Augusto Chamoun do

Carmo, que assino juntamente com a coordenadora e demais presentes na reunião.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/06/2023

ATA Nº 17/2023 - VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/07/2023 10:14 )
ALBA JANES SANTOS LIMA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 1443672

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 17:30 )
CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 1313357

 (Assinado digitalmente em 07/07/2023 11:38 )
GEISA LOURENCO RIBEIRO

COORDENADOR

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 2206596

 (Assinado digitalmente em 07/07/2023 11:26 )
PEDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA BARBALHO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO-

SUBSTITUTO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 3288887

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 14:54 )
PHILIPPE VIEIRA AFONSO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO-

SUBSTITUTO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 3329334

 (Assinado digitalmente em 07/07/2023 08:06 )
SINARA NUNES GUEDES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 1625267

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 14:43 )
THALISMAR MATIAS GONCALVES

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 1352185

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 15:25 )
WILSON CARMINATTI BENAQUIO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 2177619

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 16:31 )
YAN PATRICK BRANDEMBURG SIQUEIRA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

VIA-CCTL (11.02.19.02.01.04.05)

Matrícula: 3141177

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 17 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 06/07/2023 42dfb9a47e

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf